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¿Cuál es el principal problema en el estado de Tlaxcala que Urge atender? 

 

38.31%

15.51%

13.49%

12.41%

5.12%

4.55%

4.40%

4.04%

2.16%

Inseguridad/ Delincuencia

Corrupción

Servicios Públicos

Salud

Desempleo

Pobreza

Crisis económica

Educación

Eficacia administrativa

Problemática en el Estado 
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En general, ¿Está satisfecho o insatisfecho con cómo están las cosas en 
Tlaxcala? 

 

15.02

84.98

Satisfecho Insatisfecho

Satisfacción con la situación actual 
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Si hoy fueran las elecciones para elegir Gobernador o Gobernadora de 
Tlaxcala, ¿Por cuál Partido Político Votaría? 

 

 

  

11.54% 9.62%

2.31% 2.69% 1.15%
6.15%

39.23%

3.08% 3.46% 1.54%

19.23%

PAN PRI PRD TLX PT PV MC MORENA PAC FxMTlx RSP No sabe

Preferencia Electoral por Partido 
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¿A quién prefiere como candidato a Gobernador de Tlaxcala por MORENA? 

 

  

33.22%

13.42%

10.40%

9.40%

6.71%

4.36%

1.01%

21.48%

Alfonso Sánchez García

Carlos Augusto Pérez Hernández

Vicente Morales Pérez

Homero Meneses Hernández

Raymundo Vázquez Conchas

Luis Vargas González

Carlos Luna

No sabe

Competencia interna. Morena 
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¿A quién prefiere como candidata a Gobernadora de Tlaxcala por 
MORENA? 

 

Ana Lilia Rivera 
Rivera , 39.62%

Josefina Rodríguez 
Zamora , 18.24%

No sabe, 
42.14%

Competencia interna. Morena 
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¿A quién prefiere como candidato (a) a Gobernador (a) de Tlaxcala por el 
PAN? 

 

Juan Carlos 
Sánchez García 
(SAGA), 27.45%

Miriam Martínez 
Sánchez , 

32.35%

No sabe, 
40.20%

Competencia interna. PAN 
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¿A quién prefiere como candidato (a) a Gobernador (a) de Tlaxcala por el 
PRI? 

 

Enrique Padilla 
Sánchez, 19.75%

Anabell Ávalos 
Zempoalteca, 37.58%

No sabe, 
42.68%

Competencia interna. PRI 
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Fecha de levantamiento  

Del 27 al 31 de octubre de 2025 

Población de estudio 

Estado de Tlaxcala 

Método de recolección de información 

 Entrevistas realizadas persona a persona en la vivienda seleccionada 

Ninguna de las entrevistas se aplicó en la calle ni en negocios o 
establecimientos, a menos de que este coincidiera con el domicilio de la 
persona seleccionada y ésta accediera a ser entrevistada en el lugar.  Era 
requisito que la persona entrevistada viviera en el hogar seleccionado y que 
tuviera al menos 18 años de edad. 

Marco muestra 

Catálogo General de las secciones electorales definidas por el INE, actualizada 
para octubre del 2025. 

Nota Metodológica 
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Tamaño de la muestra 

1,200 entrevistas efectivas en todo el estado 

La representatividad de la encuesta es a nivel Estatal, los resultados 
presentados son ponderados al peso relativo correspondiente al listado 
nominal reportado por el INE. 

Método de muestreo 

Muestra simple al azar con salto sistemático. 

En la primera etapa se llevó a cabo un muestreo sistemático probabilístico con 
semilla aleatoria de secciones electorales. 

Se eligieron aleatoriamente viviendas por sección electoral y posteriormente a 
un mexicano con credencial electoral vigente en cada vivienda. 

  

Nota Metodológica 



 

Rumbo al 2027  Encuesta de Vivienda estado de Tlaxcala   1,200 casos  

ESTADO DE 
TLAXCALA 

Margen de error y nivel de confianza 

En la estimación de margen teórico es del+/- 3% para el estado de Tlaxcala 
con un nivel de confianza del 95%. 

Personal involucrado 

Se conformaron un total de 4 equipos de trabajo; participaron 32 
encuestadores, 8 supervisores y 1 coordinador general.  Personal de oficina 
participaron, 1 supervisor de codificación, 1 supervisor de captura, 4 
codificadores y 4 capturistas. 

Juan Carlos Vega 

analitikasocialmexico@gmail.com 

 

 

Nota Metodológica 


